



Sibirisches Zedernussöl, kalt gepresst,
bio, 100ml

Das Gold der Taiga



Artikelnummer 000003	GTIN-Stück  4 260 129 6300 14	GTIN-Verpackung	eco-ID 132814	
--------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Marke Taiga



Qualität

100% bio, EWG 834/2007 Norm, EU Bio-Logo, Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle DE-ÖKO-007 | PV

Zutaten

enthält folgende allergene Zutaten: Schalenfrüchte

Lager- und Aufbewahrungshinweis

kühl, dunkel, trocken

Allergiehinweise

nicht enthalten: Cashewnuss, Dinkel, Eier, Erdnuss, Fisch, Gemüse / Hülsenfrüchte, Gerste, Glutamat, Gluten, Hafer, Haselnuss, Hefe, Huhn, Kakao, Kamut, Koriander, Krebstier, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Lupine, Macadamianuss, Mais, Mandeln, Milch, Milcheiweiß, Paranuss, Pecanuss, Pfeffer, Pistazie, Queenslandnuss, Rind, Roggen, Schwein, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Umbelliferae, Vanillin, Walnuss, Weichtier, Weizen, Zimt

enthalten: Schalenfrüchte

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

weitere Eigenschaften oder Diäthinweise

Rohkostqualität ✓

vegan ✓

vegetarisch ✓





Sibirisches Zedernussöl, kalt gepresst, bio, 100ml

Das Gold der Taiga



Artikelnummer 000003	GTIN-Stück  4 260 129 6300 14	GTIN-Verpackung	eco-ID 132814	
--------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Qualität

Qualität, Anteil an Bio-Zutaten	100% bio
Welcher Standard wird erfüllt	EWG 834/2007 Norm
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Verwendung des EU Gemeinschaftslogos	Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-007

Angaben zu LMIV

Bezeichnung des Lebensmittels	Zedernöl
Inverkehrbringer	VEGA Alexander Sojnikow e.K., Neufelder Str. 1, D-67468 Frankeneck

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Haltbarmachung	vakuumiert

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

Energie kJ / kcal	3731 kJ / 981 kcal
Fett	99,1 g
davon gesättigte Fettsäuren	8,1 g
davon einfach ungesättigte Fettsäuren	27 g
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren	66 g
Kohlenhydrate	0 g
davon Zucker	0 g
davon mehrwertige Alkohole	0 g
davon Stärke	0 g
davon Lactose	0 g
Ballaststoffe	0 g
Eiweiß	0 g
Salz	0 g

Sensorik, Beschaffenheit

Konsistenz	Flüssig
------------	---------